
Nárokové sociální stipendium 
v případě tíživé sociální situace studenta 

 
 
 Na základě žádosti o přiznání nárokového sociálního stipendia dle § 91 odst. 2 
písm. d) a odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v úplném znění se 
zpracovává podle údajů, které student poskytne studijnímu oddělení rektorátu, jeho 
přiznání či nepřiznání. 

 
 Sociální stipendium se přiznává studentovi, který má nárok na přídavek na 
dítě podle zvláštního právního předpisu (z. o státní sociální podpoře), jestliže 
rozhodný příjem v rodině zjišťovaný pro účely přídavku na dítě nepřevyšuje součin 
částky životního minima rodiny a koeficientu 1,5. Nárok na sociální stipendium 
může student uplatnit za určité časové období pouze jednou.  
 
 Nárokové sociální stipendium se přiznává po standardní dobu studia na 10 
měsíců v akademickém roce; měsíční výše nárokového sociálního stipendia 
odpovídá jedné čtvrtině výše základní minimální mzdy za měsíc (výše stipendia se 
zaokrouhlí na celé desetikoruny nahoru).  
 

 Žádost o nárokové sociální stipendium podává student na studijní oddělení 
rektorátu na příslušném formuláři do jednoho měsíce ode dne zápisu do studia,  

 
 

nejpozději do 31. října 2021, 
 
pokud mu nebyl rozhodný příjem v rodině, který nepřevyšuje součin částky životního 
minima rodiny a koeficientu 1,5 přiznán teprve po zápisu do studia; v tomto případě 
může podat žádost kdykoliv v průběhu akademického roku.  
  
 
 Formulář Žádost o přiznání sociálního stipendia je zveřejněn na 
https://www.jamu.cz/studium/predpisy-souvisejici-se-studiem/. Žádost je potřeba 
vyplnit, vytisknout, podepsat (!) a s požadovanou přílohou doručit nejpozději do výše 
uvedeného data na studijní oddělení rektorátu. 
 
 
 

Nárok na stipendium prokazuje student písemným potvrzením vydaným na 
jeho žádost orgánem státní sociální podpory, který přídavek přiznal, že příjem 
rodiny zjišťovaný pro účely přídavku na dítě za třetí kalendářní čtvrtletí roku 
nepřevýšil součin částky životního minima rodiny a koeficientu 1,5. Sdělení pro 
účely přiznání stipendia je přílohou k Žádosti o přiznání sociálního stipendia.  
 
 

 
 


